## XCVIII.

Mon ami, vous êtes né de ce côté de la montagne ; il est donc juste que votre aîné ait tout.

## XCIX.

Nous implorons la miséricorde de Dieu, non afin qu'il nous laisse en paix dans nos vices, mais afin qu'il nous en délivre.

## C.

Si Dieu nous donnait des maîtres de sa main, oh ! qu'il leur faudrait obéir de bon cœur ! La nécessité et les événements en sont infailliblement.

## CI.

*Eritis sicut dii, scientes bonum et malum.* Tout le monde fait le dieu en jugeant. Cela est bon ou mauvais ; et s'affligeant ou se réjouissant trop des événements.

## CII.

Faire les petites choses comme grandes, à cause de la majesté de JÉSUS-CHRIST qui les fait en nous, et qui vit notre vie ; et les grandes comme petites et aisées, à cause de sa toute-puissance.

---

## LETTRES ET OPUSCULES DIVERS.